
 
 

1 
 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 15. zasedání, ze dne 26. 5. 2022  
 

 

 
 
 

 Prezence 
 
Přítomni Místopředseda: 

Petr Komanec 
 
členové:  
Jan Benc 
Ing. Jan Bostl 
Oto Černohorský 
Bc. Michal Chalupný 
Ing. Tomáš Kotora 
Jan Kůrka 
JUDr. František Podlipský 
Jiří Šulc 
 

Nepřítomni  

Omluveni Ing. Viktor Krutina 
 
 
 

Hosté  
 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

15 

Datum konání  26. 5. 2022 – 15.30 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, III. patro budovy KÚPK 

Zapisovatel Petra Devátá 



 2

 
Program 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
3. Výsledky kontroly činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 

ZPK 
4. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro investice a majetek ZPK 
5. Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnotících komisích 
6. Různé 

 
 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  
 
Místopředseda výboru pan Komanec přivítal přítomné členy výboru na 15. jednání 
Kontrolního výboru ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou dne 19. 5. 
2022. Přítomno je 9 členů, výbor je usnášeníschopný. Ověřovatelem zápisu byl 
zvolen pan Šulc. Na mimořádném jednání ZPK dne 2. 5. 2022 nebyl opět zvolen 
předseda kontrolního výboru.  
 
Byla schválena změna programu: 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
3. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro životní 

prostředí, zemědělství a evropské záležitosti  ZPK 
4. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro partnerské 

regiony, vnější vztahy a marketing ZPK 
5. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro investice  

a majetek ZPK 
6. Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnotících 

komisích 
7. Různé 

 
 

3 
 
Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
  
Na minulém 14. jednání Kontrolního výboru byla přijata usnesení: 
81/22 - Kontrolní výbor ZPK volí místopředsedou Kontrolního Výboru pana Petra 
Komance. 
82/22 -Kontrolní výbor ZPK souhlasí s výsledkem kontroly plnění usnesení ZPK za 
I. čtvrtletí k 31. 3. 2022. 
83/22 - Kontrolní výbor ZPK souhlasí s výsledkem kontroly plnění usnesení RPK za 
I. čtvrtletí k 31. 3. 2022. 
 
Vše bylo splněno. Vzato na vědomí. 
 



 3

 
4 

 
Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro životní 
prostředí, zemědělství a evropské záležitosti  ZPK 
 
Pan místopředseda navrhnul členům kontrolního výboru řešení pro čekající kontroly 
Výborů, které byly odloženy v době, kdy nebyl zvolen předseda Kontrolního výboru. 
Paní tajemnice zkontaktuje tajemnice daných výborů, aby předsedové navrhli 
datum, kdy by mohla být provedena kontrola. Ustanoví se jedna skupina kontrolorů 
a všechny tři kontroly proběhnou v jeden den. Termín kontroly doladí paní tajemnice 
se všemi účastníky kontroly. Kontroly povede pan místopředseda, pokud bude 
zvolen předseda Kontrolního výboru, účastní se kontroly on. Pro jistotu bude zvolen 
i náhradník. 
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Výboru pro životní prostředí, 
zemědělství a evropské záležitosti  ZPK, a to ve složení Petr Komanec, JUDr. 
František Podlipský, Ing. Jan Bostl a náhradník Ing. Tomáš Kotora. 
 
Termín kontroly bude projednán se všemi zúčastněními dodatečně. 
 
Přijato usnesení 84/22 
 

 
5 

 
Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro partnerské 
regiony, vnější vztahy a marketing ZPK  
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Výboru pro partnerské regiony, 
vnější vztahy a marketing ZPK, a to ve složení Petr Komanec, JUDr. František 
Podlipský, Ing. Jan Bostl a náhradník Ing. Tomáš Kotora. 
 
Termín kontroly bude projednán se všemi zúčastněními dodatečně. 
 
Přijato usnesení 85/22 
 

  
6 

 
Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro investice  
a majetek ZPK 
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Výboru pro investice a majetek ZPK,  
a to ve složení Petr Komanec, JUDr. František Podlipský, Ing. Jan Bostl a náhradník 
Ing. Tomáš Kotora. 
 
Termín kontroly bude projednán se všemi zúčastněními dodatečně. 
 
Přijato usnesení 86/22 

 
 

7 
 
Různé 
 
Pan místopředseda poděkoval všem členům za účast na jednání, další jednání je 
stanoveno na 23. 6. 2022 od 15:30. Zasedání bylo ukončeno v 15:50 hod. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 5. 2022 – počet stran zápisu: 4, počet příloh: 2  - neveřejné 
 
 



 4

 
 
 Petra Devátá  Jiří Šulc Petr Komanec  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   místopředseda výboru  
 
 
 
 

 


